
Nodarbinātība, 
sociālās lietas 
un iekļautība

#D
is
co
ve
rY
ou

rTa
len

t

2019. gada saziņas rīku komplekts

EIROPAS PROFESIONĀLO 
PRASMJU NEDĒĻA 



2

Par ko ir šī kampaņa?

Eiropas profesionālo prasmju nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva, lai veicinātu informētību 
par profesionālo izglītību un apmācību (PIA) un palielinātu tās pievilcību. Nedēļas mērķis 
ir padarīt PIA par pievilcīgu piedāvājumu un palīdzēt jauniešiem un pieaugušajiem pilnībā 
izmantot savu potenciālu. Pasākumi, kas notiek visā Eiropā — vietējā, reģionālā un valsts 
līmenī — spēs paradīt plašas iespējas, kādas jauniešiem, pieaugušajiem un uzņēmumiem 
var sniegt PIA. 

Organizēta jau ceturto reizi, šī Nedēļa norisināsies no 2019. gada 14. līdz 18. oktobrim ES 
dalībvalstīs, EEZ un ES kandidātvalstīs. Ar Nedēļu var sasaistīt pasākumus un aktivitātes, 
kas tiek organizētas jebkurā laikā 2019. gada ietvaors — tas veicinās Tavas organizācijas 
pazīstamību un redzamību.

Iniciatīvas sauklis ir “Atklāj savu talantu!” Tās mērķis ir parādīt, ka ikviens cilvēks ir apveltīts 
ar talantu un PIA var sniegt cilvēkiem nepieciešamās praktiskās prasmes, zināšanas un 
kompetences, lai gūtu panākumus darba tirgū un sabiedrībā kopumā. Šā gada tēma ir “PIA 
VISIEM — prasmes visai dzīvei”. Nedēļas ietvaros galvenā uzmanība tiks pievērsta PIA 
iekļaujošajiem un mūžizglītības aspektiem.

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek


3

Kā izmantot šo rīku komplektu?

Šis saziņas rīku komplekts ir praktisks līdzeklis pasākumu un aktivitāšu organizatoriem. 
Tā mērķis ir palīdzēt reklamēt Eiropas profesionālo prasmju nedēļu ieinteresēto 
pušu vidū un plašākā sabiedrībā. 

Izmantojot šajā rīku komplektā iekļautos materiālus, Tu vari palīdzēt informēt par PIA 
piedāvātajām priekšrocībām un iespējām visā Eiropā.

KAMPAŅAS MĒRĶI
Eiropas profesionālo prasmju nedēļas mērķis ir paveikt sekojošo:

GALVENIE VĒSTĪJUMI UN KĀ TOS IZMANTOT
Vēstījumos ir apkopots viss, ko mēs vēlamies cilvēkiem pastāstīt par PIA; to 
izmantošana stiprina Nedēļas ietekmi un reklamē PIA visā Eiropā. Vēstījumi var 
kalpot arī kā iedvesma, domājot par rīkojamo pasākumu veidiem, reklamējot savu Nedēļas 
pasākumu, gatavojot prezentācijas, rakstot ziņojumus sociālajos medijos utt.

Ja mūsu vēstījumi pārklājas ar citiem, tad tie nav tik iedarbīgi, bet galvenie vēstījumi palīdz 
kampaņas ietvaros runāt vienbalsīgi.

Parādīt daudzus veidus, kā PIA radītās iespējas var palīdzēt jauniešiem un 
pieaugušajiem “atklāt savu talantu”.

Ļaut darba devējiem īstenot milzīgo potenciālu un gūt ieguvumu no līdzekļu 
ieguldīšanas cilvēkresursos, atbalstot jauniešu sākotnējo apmācību, kā arī 
pieaugušo kvalifikācijas celšanu un pārkvalificēšanos.

Atbalstīt cilvēkus, ja viņi izvēlas mācīties PIA sistēmā, parādot tās 
konkurētspējīgo vērtību.

Balstoties uz 2016., 2017. un 2018. gada kampaņu panākumiem, izstrādāt 
Eiropas profesionālo prasmju nedēļas vizuālo identitāti un palielināt 
informētību par šo nedēļu.

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek


4

Mērķa grupa Galvenais vēstījums

Visi

Gados jauni apmācāmie 
un viņu vecāki

Pieaugušie apmācāmie

Uzņēmumiem 
(piemēram, MVU)

Ikvienam ir unikāls talants. Ļauj profesionālajai 
izglītībai un apmācībai palīdzēt atklāt Tavējo! 
Profesionālajā izglītībā un apmācībā ir vērts ieguldīt 
savu laiku, jo tā sniedz plašas iespējas un ieguvumus, 
kā arī paver jaunas iespējas nākotnē. 

Profesionālā izglītība un apmācība palīdz jauniešiem 
veidot veiksmīgu un aizraujošu karjeru un attīstīt visu 
savu potenciālu.

Profesionālā izglītība un apmācība palīdz jauniešiem 
iegūt konkurētspēju, iegūstot tādu kvalifikāciju, kas ir 
vērtīga darba devējiem un atzīta visās nozarēs. 
Profesionālā izglītība un apmācība ir gudra izvēle. 
Mācīties ir interesanti, un tā sekmē nodarbinātību un 
palīdz iegūt augsti kvalificētu darbu.

Ir lieliskas profesionālās apmācības iespējas, kas var 
palīdzēt Tev turpināt interesantu un izaicinājumiem 
pilnu karjeru, kā arī aktīvi iesaistīties sabiedrības 
norisēs.

Nekad nav par vēlu! Profesionālā izglītība ir pievilcīga 
iespēja visu vecumu cilvēkiem. Pieaugušie apmācāmie 
visā Eiropā un pārējā pasaulē jau aktīvi izmanto 
iespējas, kāpēc gan Tev viņiem nepievienoties? 

Mācīšanās visas dzīves garumā sekmē Tavu 
nodarbinātību, veicina Tavas personības attīstību un 
sekmē Tavas sociālās iespējas.

Profesionālā izglītība un apmācība sniedz darbiniekiem 
vajadzīgās prasmes, lai aizpildītu prasmīga darbaspēka 
trūkumu uzņēmumos. 

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek


5

Kā Tu vari iesaistīties?

2019. gada Eiropas profesionālo prasmju nedēļas panākumu atslēga ir organizāciju, 
uzņēmumu un atsevišķu cilvēku aktīva iesaistīšanās kampaņā. Ja Tu esi iesaistījies PIA 28 
ES dalībvalstīs, EEZ vai ES kandidātvalstīs un gribi palīdzēt uzlabot tās pievilcību, tad ir 
daudz veidu, kā Tu vari atbalstīt Nedēļu. 

ORGANIZĒ PASĀKUMU VAI AKTIVITĀTI
Organizē savu pasākumu vai aktivitāti Eiropas profesionālo prasmju nedēļas ietvaros un 
pievienojies plašam atsevišķu cilvēku un organizāciju tīklam, kas reklamē PIA. Pasākuma 
vai aktivitātes reģistrēšana Nedēļas ietvaros ir unikāla reklāmas iespēja. Tev 
būs pieejami reklāmas materiāli, kā arī būs iespēja izcelt savu pasākumu vietnē Eiropas 
profesionālo prasmju nedēļa.

Var organizēt visdažādākos pasākumus un aktivitātes un pielāgot tos savas organizācijas 
vajadzībām un pieejamajiem resursiem. Tās var būt atvērto durvju dienas, ekskursijas, 
semināri, darbnīcas, demonstrēšanas, apbalvojumi darbiniekiem, konkursi un viktorīnas. 
Var rīkot arī tiešsaistes pasākumu, piemēram, sarunu Twitter vietnē vai tiešraides sesiju 
Facebook vietnē.

Lai Tavs pasākums vai aktivitāte tiktu reģistrēta Nedēļas ietvaros, tai ir jāatbilst šādiem kritērijiem: 

jānotiek laikā no 2019. gada maijam līdz decembrim;

jāatspoguļo Tavs atbalsts PIA un/vai pieaugušo apmācības augstajai kvalitātei;

jābūt vērstai uz PIA tēla, pievilcības un kvalitātes uzlabošanu;

jāpiesaista apmācāmie vai ieinteresētās personas;

ja iespējams, jāsniedz informācija par pozitīviem rezultātiem (piemēram, norādot uz 
lielāku interesi par PIA programmām no potenciālo apmācāmo puses, nodarbinātību utt.).

Nākamais solis pēc pasākuma vai aktivitātes ieplānošanas ir aizpildīt vienkāršu 
reģistrācijas anketu reģistrācijas veidlapā. Visus iesniegtos pasākumus un aktivitātes 
caurlūkos, lai pārliecinātos, ka ir iesniegta visa vajadzīgā informācija un, ka šī 
aktivitāte ir saistīta ar Nedēļas tēmu. Pēc tam ar Tevi sazināsies, lai apstiprinātu, ka 
Tavs pasākums ir iekļauts Nedēļas tīmekļa vietnē, vai arī lūgtu papildu skaidrojumus. 
Pilnīgu pārskatu par reģistrācijas procesu vari atrast: Norādījumi par to, kā pašam 
organizēt savu pasākumu vai aktivitāti

1

2

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1261
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=1261
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/register-your-VocationalSkillsWeek2019
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/sites/evsw/files/guidelines_for_organising_your_own_event_or_activity.pdf
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/sites/evsw/files/guidelines_for_organising_your_own_event_or_activity.pdf
mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek


6

MŪSU ATBALSTS
Mēs esam izstrādājuši rīku komplektu, lai palīdzētu uzlabot Tava pasākuma vai 
aktivitātes redzamību vietējā, valsts vai starptautiskā līmenī un, lai sekmētu 
piedalīšanos tajā. Komplektā ietverti šādi rīki:

Eiropas 2019. gada profesionālo prasmju nedēļas informatīvā lapa;

sociālo mediju un mediju attiecību rīki, kas palīdzēs Tev 
plānot savu reklāmu;

ikmēneša biļetens, kura saturs ir saistīts ar PIA; 

piekļuve tīklsemināriem par to, kā reklamēt savu pasākumu;

vizuālie līdzekļi, kurus vari izmantot savos pasākumos 
(oficiālās partnera uzlīmes, plakāti, video materiāli, sociālo 
mediju saturs utt.);

ekskluzīva, tikai organizatoriem paredzēta Facebook grupa, 
kurā varēsi piekļūt papildu resursiem un kurā varēsi apmainīties 
idejām ar citiem pasākumu organizētājiem; 

atbalsta palīdzības līnija (pieejama angļu, vācu, poļu, spāņu, 
itāļu un ungāru valodā);

informācija par 2019. gada Eiropas profesionālo prasmju 
nedēļas vēstnešiem.

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek


7

PALIELINI SAVU IETEKMI
Dalies ar savu stāstu
Mēs vēlamies uzklausīt ar PIA saistītu pieredzi no atsevišķiem cilvēkiem, organizācijām, 
kā arī pasākumu un aktivitāšu organizatoriem, lai veidotu stāstu bibliotēku, lai iedvesmotu 
citus. Tas ietver šādas iespējas:

pastāsti par iepriekšējo Tevis organizēto pasākumu, daloties tajā, kas sanāca īpaši 
veiksmīgi un kādas mācības guvi;

palūdz apmācāmajiem, vecākiem, darbiniekiem vai citām ieinteresētajām personām 
savā organizācijā dalīties savā pieredzē saistībā ar PIA; 

Dalies ar stāstu par savu organizāciju un to, ko tā ir ieguvusi no PIA.

Vari dalīties ar savu stāstu, ievietojot to šeit. Vairāki izvēlētie stāsti tiks reklamēti 
dažādos ES kanālos.

Sociālie mediji
Tu vari iesaistīties Nedēļas reklamēšanā, izmantojot savus saziņas tīklus un kanālus. 
Tīmekļa vietnē piedāvātie materiāli ir ideāli piemēroti, lai tiktu izplatīti pasākumos, kā arī 
ar sociālo mediju starpniecību. Tu vari izveidot un izplatīt arī savus materiālus, piemēram, 
video, fotoattēlus un citātus no Tevis organizētajiem pasākumiem un aktivitātēm.

Neaizmirsti izmantot Nedēļas tēmturi #EUVocationalSkills, kam vari pievienot tēmturi 
#DiscoverYourTalent. Vari ietagot arī mūsu sociālo mediju profilus (tie ir uzskaitīti 
zemāk), lai mēs uzzinātu par Taviem ziņojumiem un, lai mēs varētu palīdzēt reklamēt 
Tavas organizācijas profilu plašākajā PIA tīklā visā Eiropā. (Ir svarīgi pārliecināties, 
ka saturs, ar kuru Tu dalies, atbilst valsts un ES autortiesību tiesību aktiem.) Vairāk 
informācijas par to, kā vislabāk izmantot sociālos medijus, vari atrast  sociālo 
mediju rīku komplektā.

 
Saziņa ar plašsaziņas līdzekļiem
Arī tradicionālie un digitālie plašsaziņas līdzekļi var interesēties par Tavu pasākumu vai 
aktivitāti un par to, kas Tev Nedēļas kontekstā ir sakāms par PIA. Tu vari sazināties ar 
žurnālistiem, lai uzzinātu, vai viņi ir ieinteresēti rakstīt par vai apmeklēt Tavu pasākumu. 
Viņi var būt ieinteresēti intervēt kādu Tavas organizācijas pārstāvi sakarā ar Nedēļas 
izraisīto palielināto interesi par šo tematu. Vairāk informācijas par to, kā vislabāk 
izmantot plašsaziņas līdzekļus, vari atrast saziņas ar plašsaziņas līdzekļiem rīku 
komplektā.

Eiropas Komisijas ar PIA saistītie sociālo mediju profili:

Twitter: @EU_social, @EuropeanYouthEU

Facebook: @socialeurope, @EuropeanYouthEU

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/share-your-story_en
https://ec.europa.eu/social/vocational-skills-week/share-your-story_en
mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek


8

Bieži uzdoti jautājumi 

Kad notiek šī kampaņa?  
Pasākumi un aktivitātes var norisināties jebkurā laikā no 2019. gada maija līdz decembrim.

Vai ir pieejamas subsīdijas?  
Nē. Eiropas Komisija sniedz palīdzību, reklamējot pasākumus ar sociālo mediju starpniecību 
un veidojot reklāmas materiālus, piemēram, informatīvās lapas un plakātus, kurus vari 
izdrukāt uz vietas tieši savam rīkotajam pasākumam. Būs pieejami arī T-krekli un pildspalvas. 
Eiropas profesionālo prasmju nedēļas reklāmas materiālu pieprasījumu iespējams iesniegt, 
sākot ar 2019. gada 1. jūlijs. Lūdzu, nosūti e-pastu uz adresi info@vocationalskillsweek.eu, 
lai pieteiktu vēlmi saņemt reklāmas materiālus savam pasākumam.

Sazinieties ar mums 

Mēs ar prieku atbildēsim uz jebkuriem jautājumiem, kas Tev varētu rasties, saistībā ar 
Tavām saziņas aktivitātēm. 

E-pasts: info@vocationalskillsweek.eu
Tālrunis: +44 (0)207 444 4264 
Twitter: @EU_social @EuropeanYouthEU #EUVocationalSkills #DiscoverYourTalent
Facebook: @socialeurope, @EuropeanYouthEU

E: info@vocationalskillsweek.eu
T: +44 2074444264 ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
mailto:info%40vocationalskillsweek.eu?subject=
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek

